

Pos.	Varebeskrivelse	Kolonne 1	Kolonne 2
	<p>a. Umættede syntetiske stoffer, som irreversibelt kan omdannes til ikke-termoplastiske stoffer ved vulkanisering med svovl, selen eller tellur, og som, når de er vulkaniseret til optimum (uden tilsætning af andre stoffer såsom blødgøringsmidler, fyldstoffer eller forstærkningsmidler, der ikke er nødvendige for at danne tværbindinger), ved en temperatur på mellem 15° og 20° C kan strækkes til 3 gange den oprindelige længde uden at bryde, og efter at være strakt til 2 gange den oprindelige længde inden 2 timer trækker sig sammen til ikke over 1¹/₂ gang den oprindelige længde.</p> <p>Som sådanne stoffer betragtes f. eks. cis-polyisopren, polybutadien, polychlorbutadien (GRM), polybutadienstyren (GRS), polychlorbutadien-acrylonitril (GRN), polybutadien-acrylonitril (GRA) og butylgummi (GRI).</p> <p>b. Thioplast (GRP).</p> <p>c. Naturgummi modificeret ved indpodning eller iblanding med plast, forudsat produktet opfylder de under a. nævnte betingelser med hensyn til vulkanisering, elasticitet og reversibilitet.</p> <p>5. Pos. 40.01 og 40.02 omfatter ikke:</p> <p>a. Naturlig eller syntetisk gummilatex (herunder forvulkaniseret gummilatex) forsat med vulkaniseringsmidler eller -acceleratorer, fyldstoffer eller forstærkningsmidler, blødgøringsmidler, farvestoffer (undtagen farvestoffer tilsat alene med identifikationsformål) eller med andre stoffer. Latex, der kun er stabiliseret eller koncentreret, samt varmefølsom eller elektropositiv latex tariferes dog i pos. 40.01 eller 40.02.</p> <p>b. Gummi, der før koaguleringen er forsat med kønrøg eller kiselisyreanhydrid, med eller uden tilsætning af mineralolier, samt gummi, som efter koaguleringen er forsat med et hvilket som helst stof.</p> <p>c. Blandinger af to eller flere af de i punkt 1 nævnte produkter, med eller uden tilsætning af andre stoffer.</p> <p>6. Tråd helt af blødgummi med et største tværmål på over 5 mm tariferes uanset tværsnittets form i pos. 40.08.</p> <p>7. Pos. 40.10 omfatter bl. a. driv- og transportremme af tekstilstoffer, imprægneret, overtrukket eller lamineret med gummi, eller fremstillet af tekstilgarn (enkeltrådet, flertrådet eller kabelslået), imprægneret eller overtrukket med gummi.</p> <p>8. Som ikke-vulkaniseret gummilatex i pos. 40.06 betragtes også forvulkaniseret gummilatex.</p> <p>Som blødgummi i pos. 40.07—40.14 betragtes også balata, guttaperka og lignende naturlige elastomere, factis fremstillet af olier samt regenerater af disse produkter, selv om de ikke er vulkaniseret.</p> <p>9. Som plader og bånd i pos. 40.05, 40.08 og 40.15 betragtes kun plader og bånd, der ikke er tilskåret eller blot er tilskåret i kvadratisk eller rektangulær form (selv om de herved får</p>		